

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

070701 : INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| 05            |      |       | <b>INGRESOS</b>  | <b>40.364.617</b>      | <b>41.723.304</b>      | <b>31.679.751</b>                               |
|               |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                  | 3.574.045              | 3.314.332              | 1.155.263                                       |
|               | 01   |       | Del Sector Privado   |                        | 140.287                |   |
|               |      | 003   | Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro      |                        | 140.287                |   |
|               | 02   |       | Del Gobierno Central                                       | 3.574.045              | 3.174.045              | 1.155.263                                       |
|               |      | 001   | Subsecretaría de Prevención del Delito                     | 809.744                | 809.744                |   |
|               |      | 003   | Oficina de Estudios y Políticas Agrarias                   | 352.797                | 352.797                |   |
|               |      | 004   | Programa de Modernización del Estado-BID                   | 1.595.222              | 1.195.222              | 467.803   |
|               |      | 008   | Fondo de Innovación para la Competitividad                 | 210.330                | 210.330                | 120.000   |
|               |      | 009   | Subsecretaría de Economía                                  | 335.254                | 335.254                | 300.411   |
|               |      | 016   | Subsecretaría de Evaluación Social                         | 3.649                  | 3.649                  |   |
|               |      | 118   | Estudio Población General-SENDA                            | 267.049                | 267.049                | 267.049   |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                     | 6.155                  | 6.155                  | 736   |
| 07            |      |       | INGRESOS DE OPERACIÓN                                      | 203.372                | 429.372                | 197.147   |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                  | 501.190                | 501.190                | 505.851   |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas          | 501.190                | 501.190                | 505.851   |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL  | 35.976.885             | 36.227.623             | 29.614.609                                      |
|               | 01   |       | Libre  | 35.976.885             | 36.227.623             | 29.614.609                                      |
| 10            |      |       | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                            | 1.283                  | 1.283                  | 34.744  |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros   | 1.283                  | 1.283                  | 34.744  |
| 12            |      |       | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                  | 101.687                | 101.687                | 171.401   |
|               | 10   |       | Ingresos por Percibir                                      | 101.687                | 101.687                | 171.401   |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                                      |                        | 1.141.662              |   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>  | <b>40.364.617</b>      | <b>41.723.304</b>      | <b>31.822.893</b>                               |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL   | 23.433.676             | 23.274.656             | 17.312.902                                      |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                              | 1.618.081              | 1.499.109              | 1.301.241                                       |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                           | 10                     | 686.307                | 1.092.899                                       |
|               | 03   |       | Prestaciones Sociales del Empleador                        | 10                     | 686.307                | 1.092.899                                       |
| 24            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                  | 13.436.820             | 13.262.820             | 10.359.713                                      |
|               | 03   |       | A Otras Entidades Públicas                                 | 13.436.820             | 13.262.820             | 10.359.713                                      |
|               |      | 475   | Programa de Estadísticas Continuas Intercensales Agrícolas | 352.797                | 352.797                | 137.766   |
|               |      | 477   | Índice de Costo al Transporte Terrestre                    | 308.729                | 308.729                | 307.074   |
|               |      | 480   | IV Encuesta Longitudinal de Empresas                       | 335.254                | 335.254                | 214.758   |
|               |      | 492   | Programa de Estadísticas Económicas                        | 4.695.278              | 4.695.278              | 4.474.962                                       |
|               |      | 493   | Programa de Infraestructura Estadística                    | 1.468.074              | 1.468.074              | 1.455.494                                       |
|               |      | 494   | Programa de Estadísticas de Hogares                        | 2.604.840              | 2.604.840              | 2.151.730                                       |

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070701 : INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
|               |      | 496   | Programa de Producción con Convenios                   | 203.372                | 429.372                | 201.847   |
|               |      | 497   | Proyecto de Modernización Institucional                | 582.482                | 582.482                | 574.471   |
|               |      | 498   | Encuesta Nacional de Innovación                        | 210.330                | 210.330                | 155.248   |
|               |      | 501   | Encuesta CASEN   | 3.649                  | 3.649                  |   |
|               |      | 502   | Encuesta Nacional Urbana de Seguridad Ciudadana        | 809.744                | 809.744                | 105.383   |
|               |      | 600   | Programa de Modernización del Estado-BID               | 1.595.222              | 1.195.222              | 338.088   |
|               |      | 608   | Estudios Población General-SENDA                       | 267.049                | 267.049                | 242.892   |
| 25            |      |       | INTEGROS AL FISCO                                      | 10                     | 67.515                 | 67.526  |
|               | 01   |       | Impuestos  | 10                     | 10                     | 22  |
|               | 99   |       | Otros Integros al Fisco                                |                        | 67.505                 | 67.504  |
| 26            |      |       | OTROS GASTOS CORRIENTES                                |                        |                        | 104.595   |
|               | 02   |       | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad |                        |                        | 104.595   |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                  | 1.876.020              | 1.786.407              | 437.796   |
|               | 02   |       | Edificios  |                        | 98.933                 | 98.932  |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                                     | 1.016.448              | 591.082                | 1.910   |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                                     | 70.454                 | 170.822                | 62  |
|               | 06   |       | Equipos Informáticos                                   |                        | 216.902                |   |
|               | 07   |       | Programas Informáticos                                 | 789.118                | 708.668                | 336.892   |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                                   |                        | 1.146.490              | 1.146.221                                       |
|               | 07   |       | Deuda Flotante   |                        | 1.146.490              | 1.146.221                                       |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>                                       |                        |                        | <b>-143.142</b>                                 |